
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 387

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 387

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1312/2023 DE 10/11/2023

PORTARIA Nº 1312/2023 DE 10/11/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FI-
NAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/
2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL,
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRE-
SENTE PORTARIA, E AINDA,

Considerando a ampla publicação do Resultado Parcial
do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2023 em data de
08 de Novembro de 2023, nos murais da Secretaria Muni-
cipal de Educação, e também, no site oficial do Município,
e ainda, no Diário Oficial de Contas do TCE/MT,

Considerando que foi concedido prazo razoável para
apresentação de recursos contra o Resultado e eventual
classificação de candidatos,

Considerando que não houve nenhuma solicitação de re-
curso interposto contra o Resultado Preliminar,

RESOLVE:

ARTIGO 1º Homologar o Resultado Final do Processo Se-
letivo Simplificado nº 003/2023, para que surta os efeitos
legais.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de no-
vembro de 2023, revogadas às disposições em contrá-
rio.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 10 (dez) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/11/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1646/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 334/
2023

Pregão Eletrônico nº 064/2023 e Processo de compra nº
2010/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 334/
2023. Contratada: CARLOS ANDRÉ MINETTO, CNPJ
20.855.868/0001-80. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual AQUISIÇÃO DE KIT DE MATERIAL
DIDÁTICO ESCOLAR, para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor
registrado: R$39.937,50 (trinta e nove mil e novecentos
e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Fundamento
Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n°
10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, e alterações
posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº
7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Comple-
mentar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Mu-
nicipal n°2.041/2021, bem como as demais normas legais
aplicáveis. Vigência: 10/11/2023 a 09/11/2024. Data de
assinatura: 10/11/2023. Guarantã do Norte/MT, 10 de no-
vembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 335/
2023

Pregão Eletrônico nº 064/2023 e Processo de compra nº
2010/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 335/
2023. Contratada: JUDITE TEREZINHA UMANN RIBEI-
RO EPP, CNPJ N° 02.404.739/0001-94. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
KIT DE MATERIAL DIDÁTICO ESCOLAR, para atender
as necessidades da Administração Municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência (Anexo I). Valor registrado: R$111.676,50 (cento

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 387

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



e onze mil e seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta
centavos). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto
n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n°
123/2006, e alterações posteriores, Decreto Municipal n°
068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº
017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n°
10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 10/11/2023 a
09/11/2024. Data de assinatura: 10/11/2023. Guarantã do
Norte/MT, 10 de novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 336/
2023

Pregão Eletrônico nº 064/2023 e Processo de compra
nº 2010/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
336/2023. Contratada: M. DA GUIA FERREIRA MENDES
LTDA, CNPJ N° 51.995.377/0002-40. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KIT
DE MATERIAL DIDÁTICO ESCOLAR, para atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor registrado: R$46.778,00 (quarenta e
seis mil e setecentos e setenta e oito reais). Fundamen-
to Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei
n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, e altera-
ções posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto
nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Comple-
mentar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Mu-
nicipal n°2.041/2021, bem como as demais normas legais
aplicáveis. Vigência: 10/11/2023 a 09/11/2024. Data de
assinatura: 10/11/2023. Guarantã do Norte/MT, 10 de no-
vembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO 197/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 197/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO
DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PAGAMENTO E/ OU
ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ATRAVÉS DE

PROCESSO SISTÊMICO, COM VISTAS AO ATENDIMEN-
TO DAS NECESSIDADES CÍVIS, URBANAS E PREDIAIS
DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT.

DATA: 10/11/2023

CONTRATADA: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/MF nº 18.009.871/0001-31

VALOR: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Guarantã do Norte, 10 de NOVEMBRO de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 13 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 387

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Nov 12 22:30:18 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1312/2023 DE 10/11/2023

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 334/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 335/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 336/2023
	EXTRATO DE CONTRATO 197/2023


		2023-11-12T22:30:18+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




